CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 93/2016

Moção  de  aplausos  à  Associação  de
Moradores e Amigos de São Luiz do Oeste
pela Festa do Colono e Motorista.

Senhor Presidente,

Os Vereadores e a Vereadora que este subscrevem, nos termos do
artigo 162 do Regimento Interno,

REQUEREM

a  Vossa  Excelência,  ouvido  o  Plenário,  que  seja  enviado  ao  senhor
Richard Kloh, presidente da Associação de Moradores e Amigos de São Luiz do Oeste,
como manifestação desta casa em virtude da ótima realização de mais uma edição da
Festa do Colono e Motorista.

Realizada no último dia 31 de julho, a Festa do Colono e Motorista é
tradicional  do distrito,  e homenageia aqueles que ajudam no crescimento social  e
econômico da localidade e sua população. Não diferente dos outros anos, em 2016 foi
um evento de sucesso, atendendo a todos com fartura e dinamismo, agradando a
todos os gostos e paladares.

Em razão da importância desse evento gastronômico para o interior do
Município, e dos esforços em realizar mais um evento de sucesso, parabeniza-se a
Associação de Moradores e Amigos pelo bom trabalho.

SALA DAS SESSÕES, 3 de agosto de 2016.

ROGÉRIO MASSING ADEMAR DORFSCHMIDT AIRTON PAULA

EDINALDO SANTOS MARCOS ZANETTI NEUDI MOSCONI

RENATO REIMANN SUELI GUERRA TITA FURLAN

VAGNER DELABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br